
 

 

 
 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ ШКОЛА №87 

ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 
 

Чулман пр., д.104, 

 г. Набережные Челны, 423825 

 

 

 

 

 

 

 

Дәүләт бюджет гомуми  

белем учреҗдениесе 
 

«СӘЛАМӘТЛЕК МӨМКИНЛЕКЛӘРЕ  

ЧИКЛӘНГӘН БАЛАЛАР ӨЧЕН  87 НЧЕ ЯР 

ЧАЛЛЫ МӘКТӘБЕ» 
 

Чулман пр., 104 нче йорт,  

Яр Чаллы шәһәре, 423825 

Тел.: (8552) 56-25-01,  факс: 56-17-90, е-mail: sch87_chelny@mail.ru, www.edu.tatar.ru 

 

П Р И К А З  

 

22.12.2025г.                            № 450 

 

Об окончании II четверти 

 

В целях организованного завершения II четверти 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Считать последним днем учебных занятий школьников 1-12 классов 30.12.2025 

года. Сроки зимних каникул с 31.12.2025 года по 09.01.2026 года. 

2. Утвердить план мероприятий в период зимних каникул (приложение №1). 

3. Утвердить список учащихся, состоящих на профилактическом контроле в красной, 

желтой зонах (приложение №2). 

4. Утвердить график занятости учащихся, состоящих на профилактическом контроле 

(приложение №3). 

5. Утвердить план работы советника директора по воспитанию Шайхутдиновой Р.З., 

педагога-психолога Кашириной Ю.Ю., библиотекаря Фахразиевой И.Ф. (приложение 

№3). 

6. Назначить ответственными за занятость учащихся, состоящих в зоне особого 

контроля (красная, желтая) учителя начальных классов О.Н.Кокурину, воспитателя 

Р.М.Шарифуллину, общественного воспитателя Юсупову Е.М. 

7.  Утвердить план работы педагога-психолога, советника директора по ВР 

(приложение №4). 

8. Педагогам: 

• работающим во 2-12 классах, выставить учащимся итоговые оценки за II четверть 

и 1 полугодие 26.12.2025 года; 

• сдать КТП по учебным предметам на проверку 14.01.2026г. 

9. Зам. директора по УР Мухаметзяновой Р.Г: 

• провести проверку электронных журналов, КТП по учебным предметам; 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:58

mailto:sch87_chelny@mail.ru


• составить аналитическую справку по итогам проверки электронных журналов до 

16.01. 2025г. 

• ознакомить педагогов 1- 12 классов с результатами проверки; 

• подготовить проект приказа по итогам проверки электронных журналов, КТП. 

10. Классным руководителям и воспитателям до 30.12.2025 года: 

• провести генеральную уборку, обесточить и сдать кабинеты зам. директора по ХР 

Набиуллиной А.М. после окончания уроков во II половину дня; 

• провести инструктаж по технике безопасности с учащимися под роспись;  

• довести до сведения родителей: 

- результаты успеваемости учащихся 2-12 классов; 

- план мероприятий на каникулы; 

• сдать документы по воспитательной работе зам. директора по ВР Кустовой Л.А. 

до 26.12.2025 г. 

11. Зам. директора по ВР Кустовой Л.А. составить справку по итогам проверки 

документации строгой отчетности по воспитательной работе, проанализировать 

организацию мероприятий в период зимних каникул в срок до 20.01.2026 г. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                     Е.В. Максимова 

Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:58



Приложение №1 

к приказу от 22.12.2025г. № 450 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы 

_________ Е.В. Максимова 

План на зимние каникулы 

30.12.2025-09.01.2026 

№ Наименование мероприятия Дата Место Класс Ответственный 

1 Экскурсия в экологический 

музей 

17.12.25 

14.00 

Школа №50 5б Атыпова Л.В. 

2 Песочная анимация «Зимняя 

сказка»  

17.12.25 

10.00 

Библиотека 14 11а Каширина Ю.Ю. 

3 Спектакль «Новогодние 

сказки» 

19.12.25 

13.00 

МЦ «Орион» 

(50/18) 

2а,3а,4а Кокурина О.Н. 

Шарифуллина Р.М. 

Галимова Э.Ф. 

Зиннурова Р.Г. 

Чеботарева С.Н. 

Зиннурова Р.Г. 

4 Экскурсия в Лимонариум 22.12.25 

12.30 

КБК 2а,5б, 

6б,8а, 

9а,12а  

Зиннурова Р.Г. 

Атыпова Л.В. 

Бычкова Ю.В. 

Белова Т.А. 

Юсупова Е.М. 

Фархуллина А.И. 

5 Спектакль «Чучело» 23.12.25 

11.00 

Театр Либерта 6а, 7а, 

8а,9а, 

12а 

Фархуллина А.И. 

Юсупова Е.М. 

Белова Т.А. 

Мухаметзянова Р.Г. 

Гильмутдинова Г.Г. 

6 Спектакль «Новый год» 24.12.25 

10.30 

НПК 4в, 5б Токачева Э.Ю. 

Атыпова Л.В. 

7 Спектакль «День рождения 

кота Леопольда» 

24.12.25 

13.00 

Театр 

«Мастеровые» 

5а Салахова Д.Р. 

8 Представление «Новогоднее 

столкновение игровых 

вселенных» 

25.12.25 

10.00 

РЦ «Кызыл 

тау» 

2а, 3а Галимова Э.Ф. 

Зиннурова Р.Г. 

Чеботарева С.Н. 

Зиннурова Р.Г. 

9 Вечерние посиделки 26.12.25 

14.00 

Топпинг-пицца 7а Мухаметзянова Р.Г. 

10 Прогулка на коньках 5.01.25 

14.00 

Каток «Медео» 5б Атыпова Л.В. 

11 Мастер-класс «Новогодняя 

игрушка» 

26.12.25 

12.00 

Школа 87 1а Вафина Н.Г. 

Баева Л.Р. 

12 Спектакль «Сказ про Федота-

стрельца, удалого молодца»» 

26.12.25 

13.00 

Театр Либерта      11а Каширина Ю.Ю. 

13 Просмотр кинофильма 

«Снеговик» 

27.12.25 

10.30  

Кинотеатр 

«Мадагаскар» 

6а Гильмутдинова Г.Г. 

14 Городская программа « Между 

нами говоря» 

29.12.25 

10.00 

Школа № 51 12 Белова Т.А. 

15 Спектакль «Новогоднее 

представление» 

3.01.26 

9.00 

ГДТДиМ№1 1а Вафина Н.Г. 

Баева Л.Р. 

16 Городская программа 

«Я - гражданин» 

         5.01.25 

12.30 

ГДТДиМ№1 8а, 8б Фархуллина А.И. 

Кустова Л.А. 

17 Спектакль «День рождения 

кота Леопольда» 

5.12.25 

10.00 

Театр 

«Мастеровые» 

4а Кокурина О.Н. 

Шарифуллина Р.М. 

18 Городская программа «Зеленая 

эстафета» 

5.01.26 

13.00 

ЭБЦ 6а Гильмутдинова Г.Г. 

19 Городская игра «Тимуровское 

движение» 

9.01.26 ГДТДиМ№1 5а Салахова Д.Р. 

Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:58



Приложение №2 

к приказу от 22.12.2025г. № 450 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы 

_________ Е.В. Максимова 
 

 

Список учащихся, состоящих на внутреннем контроле 

Красная зона – зона высокого риска 

 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

ребенка 

Дата 

рожде

ния 

Класс Домашни

й адрес 

Дата и 

причина 

постановки 

на контроль 

Ф.И.О. 

родителей, 

телефон 

Обществе 

нный 

воспитате

ль 

1 Галиуллин 

Данияр 

Камилович 

 

17.06. 

2009 

9а 

класс 

Пр. Мусы 

Джалиля 

д.36/14 

(ГЭС 6/2) 

кв.12 

 

Несовершен

нолетние, 

проявляющи

е признаки 

девиантного, 

деструктивн

ого 

поведения, 

аутоагрессии 

Галиуллина 

Елена 

Ильдусовна  

79870633845 

 

Юсупова 

Елена 

Михайловна 

89872776595 

 

 

Желтая зона – зона повышенного риска 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

Класс Домашний 

адрес 

Дата и причина 

постановки на 

контроль 

Ф.И.О. 

родителе

й, 

телефон 

1 Варламов Артур 

Сергеевич 

18.09.2014 4а Пр. 

Автозаводск

ий, дом 33, 

кв. 1 

 

Несовершенноле

тние, 

находящиеся в 

социально -  

опасном 

положении 

(безнадзорность 

или 

беспризорность). 

Состоит на 

контроле СОП с 

27.08.2025 

Варламова 

Эльвира 

Ильгизовн

а 

890612142

69 

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                

 

 
Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:58



 

                                                                                                     Приложение №3 

к приказу от 22.12.2025г. № 450 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы 

_________ Е.В. Максимова 

 

 

График занятости учащихся, состоящих на профилактическом контроле  

 

 

Дата Галиуллин Данияр Камилович 

(красная зона) 

22.12.2025 

12.30 

Экскурсия в Лимонариум, КБК 

23.12.2025 

10.30 

Спектакль «Чучело»,   Театр Либерта 

5.01.2026 

11.00 

Тренинговое занятие «Как защититься от словесной агрессии», 

кабинет психолога школы 87 

5.01.2026 

14.30 

Своя игра «Классный Новый год», просмотр кинофильма 

«Новогодний переполох», музыкальный зал школы 87 

8.01.2026 

11.00 

Квест-игра «По следам М.Джалиля», библиотека школы 87 

 

 

 

 

Дата Варламов Артур Сергеевич 

(желтая зона) 

19.12.2025 

13.00 

Спектакль «Новогодние сказки», МЦ «Орион» (50/18) 

05.12.2025 

10.00 

Спектакль «День рождения кота Леопольда», Театр «Мастеровые» 

3.01.2026 

11.00 

Тренинговое занятие «Как защититься от словесной агрессии», 

кабинет психолога 

8.01.2026 

14.30 

Новогодняя викторина, развлекательная игра «Поле чудес. Новый 

год», музыкальный зал школы №87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:58



Приложение №4 

к приказу от 22.12.2025г. № 450 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы 

_________ Е.В. Максимова 

 

План работы педагога – психолога  

 

Дата, 

время 

Мероприятие Место 

проведения 

Участники Ответственный 

5.01.2026 

11.00 

Тренинговое 

занятие «Как 

защититься от 

словесной 

агрессии» 

Кабинет 

психолога 

4-12 классы Каширина Ю.Ю. 

9.01.2026 

10.00 

Консультации для 

родителей и 

педагогов 

Кабинет 

психолога 

1-12 классы 

\ 

                                        План работы советника директора по воспитанию 

Дата, 

время 

Мероприятие Место 

проведения 

Участники Ответственный 

05.01.2026 

11.00 

Своя игра 

«Классный Новый 

год», просмотр 

кинофильма 

«Новогодний 

переполох» 

Музыкальный 

зал, школа 87 

8-12 классы Шайхутдинова Р.З. 

8.01.2026 

11.00 

Новогодняя 

викторина, 

развлекательная 

игра «Поле чудес. 

Новый год» 

Музыкальный 

зал, школа 87 
4-6 классы 

 

План работы библиотекаря 

 

Дата, 

время 

Мероприятие Место 

проведения 

Участники Ответственный 

08.01.2026 

11.00 

Квест-игра «По 

следам 

М.Джалиля», 

Библиотека, 

школа 87 

5-9 классы Каширина Ю.Ю. 

 

Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:58



Лист согласования к документу № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025
Инициатор согласования: Максимова Е.В. Директор
Согласование инициировано: 25.12.2025 09:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Е.В. Подписано
25.12.2025 - 09:59

-

Документ создан в электронной форме. № приказ об оконч 2 четверти от 25.12.2025. Исполнитель: Максимова Е.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 25.12.2025 09:59


